
Муниципальное образование Советский район 

Ханты - Мансийский автономный округ - Югра 

Администрация Советского района  

Управление образования 

 

 

ПРИКАЗ   

 

«_18_» августа  2022                              № 612 

 

Об организации и проведении 2 этапа оценки предметных и методических 

компетенций учителей на территории муниципального образования Советский 

район в 2022 году 

 

 

 На основании приказа Автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Институт развития образования» от 06.05.2022 № 248-О «Об организации и проведении 2 

этапа оценки предметных и методических компетенций учителей на территории Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры в 2022 году»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Исполняющему обязанности директора Муниципального казенного 

учреждения «Центр материально-технического и методического обеспечения» 

г.Советский  (далее – МКУ Центр МТиМО)  (Зияшеву Д.А.): 

1.1. Организовать 2 этап проведения оценки предметных и методических 

компетенций учителей (далее – Оценка) на территории муниципального образования 

Советский район в  период с 06 по 22 сентября 2022 года  на базе МКУ Центр МТиМО. 

1.2. Обеспечить координацию деятельности по проведению Оценки на 

территории муниципального образования Советский район в 2022 году. 

1.3. Обеспечить взаимодействие с Автономным учреждением дополнительного 

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Институт развития образования» по вопросам проведения Оценки на территории 

муниципального образования Советский район в 2022 году. 

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 

Советского района:  

2.1. Обеспечить участие педагогических работников образовательных 

организаций в процедуре Оценки на базе пункта проведения Оценки согласно графику 

(приложение 1), в соответствии со списком (приложение 2). 

3.  Контроль  за выполнением данного  приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования администрации Советского района по общему 

образованию Петрушко М.А. 

Начальник                                   Н.В. Черемных 
 

Исполнитель: 

Зияшев Данис Амирянович, И.о.директора  МКУ «Центр материально-технического и методического 

обеспечения»  Тел. 8 (34675) 3-16-52 



 

 

Согласовано: 

Заместитель начальника Управления  

образования  по общему образованию                                                                                                

_______________________М.А. Петрушко 

 «____»______________2022 

 

Начальник отдела общего образования                                                                                                  

_______________________Н.В. Исакова 

«____»______________2022 

 

 

И.о. директора МКУ Центр МТиМО                                                                                                        

_______________________Д.А.Зияшев  

«____»______________2022 

 

 

 

 

 

 

  

Рассылка: 

В дело – 1 

ОО-11 

МКУ Центр МТиМО-1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

Приложение 1 

к приказу Управления образования  

администрации Советского района 

№ ____ от «___» августа 2022 года 
 

 

 
График 

проведения 2 этапа оценки предметных и методических компетенций учителей 

в муниципальном образовании Советский район 

 

Дата проведения оценки Название предмета 

6 сентября 2022 года 

оценка методических компетенций учителей по 

предметам: технология, иностранный язык (английский, 

немецкий,  французский), учителей начальной школы 

20 сентября 2022 года 

оценка предметных и методических компетенций 

учителей по предметам: информатика, технология, 

иностранный язык (английский, немецкий,  французский) 

22 сентября 2022 года 
оценка предметных и методических компетенций 

учителей начальной школы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 2 

к приказу Управления образования  

администрации Советского района 

№ ____ от «___» августа  2022 года 

 

 

Список участников оценки предметных и методических компетенций  

6,20, 22 сентября 2022 года 

 

 

№ 

п/п 

ФИО педагога Предмет Наименование ОО 

 

6 сентября 2022 

 

1 Бастракова Нина 

Вениаминовна 

Начальная школа МБОУ СОШ № 4 

г.Советский 

2 Ветошкиина Татьяна 

Александровна 

Английский язык МБОУ гимназия 

г.Советский 

3 Гаврищук Наталья 

Владимировна 

Начальная школа МБОУ СОШ № 2 

г.Советский 

4 Самсонова Ольга 

Александровна 

Трудовое обучение 

(технология) 

МБОУ гимназия 

г.Советский 

 

20 сентября 2022 

 

1 Бакатура Татьяна 

Владимировна 

Английский язык МБОУ СОШ № 4 

г.Советский 

2 Кан Ольга Николаевна Английский язык МБОУ СОШ п.Пионерский 

3 Кожемяченко  Елена 

Владимировна 

Информатика МБОУ СОШ № 2 

г.Советский 

4 Поздеева Оксана Анатольевна Английский язык МБОУ СОШ № 2 

г.Советский 

5 Симигук Елена Ивановна Трудовое обучение 

(технология) 

МБОУ СОШ № 1 

г.Советский 

6 Фроленкова Людмила 

Юрьевна 

Английский язык МБОУ СОШ . п Таежный 

7 Шамсутдинова Гульназ 

Минисламовна 

Английский язык МБОУ гимназия 

г.Советский 

8 Яковкин Александр 

Дмитриевич 

Трудовое обучение 

(технология) 

МБОУ СОШ  

п.Зеленоборск  

 

22 сентября 2022  

 

1 Бессонова Ольга Васильевна Начальная школа МБОУ Алябьевская СОШ 

2 Боревич Светлана Вацлавовна Начальная школа МБОУ СОШ 

п.Малиновский 

3 Бревнова Наталья Михайловна Начальная школа МБОУ СОШ. п Таежный 

4 Виноградова Елена Юрьевна Начальная школа МБОУ СОШ 

п.Коммунистический 

5 Герасимова Надежда 

Анатольевна 

Начальная школа МБОУ СОШ п.Агириш 

6 Князева Екатерина Ивановна Начальная школа МБОУ СОШ № 4 



г.Советский 

7 Матвеева Елена Владимировна Начальная школа МБОУ СОШ п.Пионерский 

8 Пименова Светлана Сергеевна Начальная школа МБОУ гимназия 

г.Советский 

9 Рыбьякова Ирина Анатольевна Начальная школа МБОУ СОШ  

п.Зеленоборск  

10 Сорокина Светлана 

Владимировна 

Начальная школа МБОУ СОШ № 1 

г.Советский 

11 Тимошенко Марина 

Алексеевна 

Начальная школа МБОУ СОШ № 1 

г.Советский 

12 Худякова Юлия 

Александровна 

Начальная школа МБОУ СОШ № 4 

г.Советский 

13 Шумения Ирина Аркадьевна Начальная школа МБОУ СОШ № 2 

г.Советский 

 


